СОВЕТ КАРГАСОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                           РЕШЕНИЕ №  140

29.12.2011                                                                                                                    с. Каргасок

О внесении изменений в решение Совета Каргасокского сельского поселения от 23.12.2010 № 112 «О бюджете  муниципального                 образования
«Каргасокское сельское поселение» на 2011 год»

В соответствии со статьёй 23 Устава муниципального образования «Каргасокское сельское поселение», Положением о бюджетном процессе в Каргасокском сельском поселении, утвержденным решением Совета Каргасокского сельского поселения от 21.02.2008 № 19, а также, рассмотрев предложения Администрации Каргасокского сельского поселения,

                                         Совет Каргасокского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение от 23.12.2010 № 112 «О бюджете  муниципального образования « Каргасокское сельское поселение» на 2011 г.», следующие изменения:
            1.1 Статью 1 изложить в новой редакции:
«Статья 1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2011 год:
   - общий объем доходов  в сумме 58866093 рубля  02 копейки;
   - общий объем расходов в сумме 60179752 рубля 02 копейки;
   - размер дефицита бюджета в сумме 1313659 рублей;
1.2 Приложения    5, 6, 7, 8, 9 изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему решению.
            2.  Решение обнародовать.
3. Контроль за исполнением Решения возложить на бюджетную комиссию (В.В.Вьюшкин).

Глава Каргасокского сельского поселения 		                               К.Н.Никитин

Приложение 1 к решению
 Совета Каргасокского сельского поселения
  от 29.12.2011 № 140
Приложение  №5
к  решению Совета
Каргасокского сельского
Поселения от 23.12.2010 № 112
 План доходов бюджета  муниципального образования «Каргасокское сельское поселение»
на 2011  год
                                                                                                            руб.
	Наименование показателей
Доходы
	КБК РФ
	План на 2011 год

	Доходы  налоговые и не налоговые
	1 00 00000 00 0000 000
	16486000

	Налог на доходы физических лиц
	1 01 02000 01 0000 110
	12380120

	Единый сельскохозяйственный налог
	1 05 03010 01 1000 110
	300

	Налог на имущество физических лиц
	1 06 01000 00 0000 110
	41360

	Земельный налог
	1 06 06000 00 0000 110
	1100690

	Арендная плата за земли
	1 11 05010 10 0000 120
	1040680

	Прочие поступления  от использования имущества, находящегося в собственности поселения
	1 11 09045 10 0000 120
	1297880

	Прочие доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности
	1 11 05035 10 0000 120
	111640

	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат  бюджетов поселений
	1 13 03050 10 0000 130
	11340

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	1 14 02033 10 0000 410
	133650

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность  на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	1 14 06014 10 0000 430
	368340

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	2 02 00000 00 0000 000
	42434581,69

	Возврат остатков субсидий , субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов поселений
	2 19 05000 10 0000 151
	-54488,67

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	58866093,02

Приложение  № 6
к решению Совета
Каргасокского сельского
поселения от 23.12.2010 № 112
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам   функциональной классификации   расходов бюджета  муниципального образования «Каргасокское сельское поселение» на 2011 год
                                                                                                       руб.
	КФСР
	Наименование разделов и подразделов  классификации расходов бюджета
	Ассигнование на 2011 год

	0100
	Общегосударственные вопросы
	10957800,99

	0102
	Глава местной администрации
	912325,65

	0104
	Функционирование правительства РФ, высших  исполнительных органов   власти субъектов РФ, местных администраций
	9339678,40

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	86000

	0111
	Резервный фонд
	29903,62

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	589893,32

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	31558,63

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	31558,63

	0400
	Национальная экономика
	1580000

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	1580000

	0500
	Жилищно - коммунальное хозяйство
	38714807,56

	0501
	Жилищное хозяйство
	4966031

	0502
	Коммунальное хозяйство
	3252331,31

	0503
	Благоустройство
	30109245,25

	0505
	Другие вопросы в области ЖКХ
	387200

	0700
	Образование
	68820,28

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	68820,28

	0800
	Культура, кинематография
	5437196,14

	0801
	Культура
	5437196,14

	1000
	Социальная политика
	2255034

	1003
	Социальное обеспечение населения
	849678

	1004
	Охрана семьи и детства
	1405356

	1100
	Физическая культура и спорт
	1134534,42

	1101
	Физическая культура
	1134534,42

	ВСЕГО

	60179752,02

Приложение  № 7
к решению  Совета
Каргасокского сельского
поселения от 23.12. 2010 № 112

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов  в ведомственной структуре расходов бюджета  муниципального образования «Каргасокское сельское поселение» на 2011  год
руб.

	Наименование
КВСР

	КВСР
	Наименование КФСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	Ассигнование на 2011 год

	Администрация Каргасокского сельского поселений
	901
	Администрация Каргасокского сельского поселения
	0100

	10957800,99

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской федерации и
муниципального образования
	0102

	912325,65

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	0102
	0020300
	500
	912325,65

	Функционирование правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	9339678,4

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	0104
	0020400
	500
	9339678,40

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0107

	86000

	Обеспечение проведения  муниципальных выборов
	0107
	0200001
	500
	86000

	Резервные фонды
	0111
	0700500
	013
	29903,62

	Другие общегосударственные вопросы
	0113

	589893,32

	[bookmark: DDE_LINK]Выполнение функций органов местного самоуправления
	0113
	0920300
	500
	497893,32

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	0113
	5220700
	500
	92000

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309

	31558,63

	Предупреждение и ликвидация последствий
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного
и техногенного характера
	0309
	2180100
	500
	31558,63

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412

	1580000

	Подготовка генеральных планов  правил землепользования и застройки поселений и городских округов
	0412
	3382000
	500
	1580000

	Жилищное хозяйство
	0501

	4966031

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	0501
	3900200
	500
	3421254

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	0501
	3900300
	500
	1517280

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	0501
	5210600
	017
	27497

	Коммунальное хозяйство
	0502

	3252331,31

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	0502
	3910500
	500
	412679,55

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	0502
	3910500
	006
	2830449,76

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	0502
	5210600
	017
	9202

	Благоустройство
	0503

	30109245,25

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	0503
	6000100
	500
	1791753,91

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	0503
	6000200
	500
	18812523

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	0503
	6000400
	500
	399600

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	0503
	6000500
	500
	5813190,25

	Субсидии юридическим лицам
	0503
	6000500
	006
	3292178,09

	Другие вопросы в области ЖКХ
	0505

	387200

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0505
	0029900
	500
	387200

	Молодежная политика и оздоровление детей
	0707

	68820,28

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0707
	4310100
	500
	68820,28

	Культура
	0801

	5437196,14

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0801
	4409900
	001
	3599700,51

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0801
	4429900
	001
	1837495,63

	Социальная политика
	1000

	2255034

	Социальное обеспечение населения
	1003
	5053601
	005
	849678

	Охрана семьи и детства
	1004
	5053603
	005
	1405356

	Физическая культура и спорт
	1101

	1134534,42

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	1101
	5129700
	500
	758234,42

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	1101
	5129702
	500
	376300

 Приложение  №8
к решению Совета
Каргасокского сельского
поселения от 23.12.2010 № 112

Объем межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Каргасокское сельское поселение»  из бюджета муниципального района на 2011 год
                                                                                                                      руб.
	Форма межбюджетных трансфертов
	Всего

	Дотации
	21123666

	 в т.ч.
-дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений и на обеспечение сбалансированности  бюджетов сельских поселений
	5068600

	- дотации на поддержку мер  по обеспечению  сбалансированности  бюджетов сельских поселений
	16055066

	Иные межбюджетные трансферты
	21310915,69

	- на  дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования  автомобильных дорог и осуществления  дорожной деятельности(419)
	8650813,70

	- на  дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования  автомобильных дорог и осуществления  дорожной деятельности(460)
	1649509

	-  генеральный план поселения (481,961)
	1580000

	-  на оплату труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства , в части выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу) (475)
	299882,34

	 -  на  обеспечение условий  для развития физической культуры и массового спорта(435)
	376300

	- на  создание условий для управления многоквартирными  домами  (476,952)
	387200

	- на содержание общественной уборной (909)
	276000

	- на капитальный ремонт объектов ЖКХ, резервное топливо(911)
	1213526,55

	- расп. губернатора  ТО  за 3 место по итогам областного ежегодного конкурса на звание "Самое благоустроенное муниципальное образование ТО"(451)
	1500000

	-   на организацию питания спортсменам, за призовое место, прочие(910)
	160103

	-  на мероприятия по содействию занятости населения , в том числе несовершеннолетних и молодежи  (50358 руб) (903)
	279825,10

	- на безопасность детского транспортного травматизма(422)
	92000

	- к 9 мая участникам ВОВ и вдовам УВОВ(935)
	147000

	-благоустройство (460)
	723000

	-  на устройство тротуаров по решению суда (943)
	2500000

	- на проведение  аттестации рабочих мест (904)
	70400

	- на обеспечение жилыми помещениями детей сирот(455,456,165)
	1405356

                                                                                                                                         Приложение №9
                    к  Решению Совета
Каргасокского       сельского
поселения  от 23.12.2010  №112

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования
«Каргасокское сельское поселение» на 2011 год
руб.
	Наименование источника
	Сумма

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	1313659

	Итого
	1313659